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IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA 

Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
Nositelj izrade izvješća:  

GRAD LABIN, UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO I 
UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Labin, 17.02.2025. 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta / 
provedbu savjetovanja  

Grad Labin, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i 
upravljanje imovinom 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se 
njime žele postići uz sažetak ključnih 
pitanja 

Pravni temelj donošenja akta je članak 57. st. 4. Zakona 
o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23. i 
152/24.) kojim je propisana  obveza predstavničkih tijela 
JLS u donošenju odluke kojom će propisati visine 
paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu odnosno smještajnoj jedini u objektu 
za robinzonski smještaj sukladno kategoriji u koju je 
JLS razvrstana prema indeksu turističke razvijenosti 
utvrđenu za prethodnu godinu, u granicama propisanim 
Zakonom. 

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://labin.hr/gradska-uprava/savjetovanje-s-
javnoscu/odluka-o-visini-pausalnog-poreza-za-
djelatnosti-iznajmljivanja-i-smjestaja-u-turizmu 

Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću provedeno je 
putem internetske stranice Grada Labina u razdoblju od 
14.01.2025. do 14.02.2025. 

Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih 
mišljenja i prijedloga s obrazloženjem 
razloga za neprihvaćanje  

Pristigao je 1 ispunjen obrazac sa prijedlozima 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba savjetovanja nije iziskivala dodatna  
financijska sredstva. 
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Prilog 1. Pregled prihvaćenih/neprihvaćenih/primljenih na znanje primjedbi, prijedloga 

Red 
broj 

Sudionik 
savjetovanja 

(ime i prezime 
odnosno 

naziv 
organizacije) 

Članak ili drugi 
dio nacrta na 
koji se odnosi 

prijedlog ili 
mišljenje 

Tekst zaprimljenog 
prijedloga ili mišljenja 

Status prijedloga ili mišljenja 
(prihvaćanje/neprihvaćanje s  

obrazloženjem)  

1. Anđelina Đapić Čl. 2. Odluke o 
visini 
paušalnog 
poreza za 
djelatnosti 
iznajmljivanja i 
smještaja u 
turizmu 

Primjedba se odnosi na 
visinu godišnjeg paušalnog 
poreza na dohodak po 
jednom krevetu u sobama, 
apartmanima i kućama 
propisan u čl. 2. prijedloga 
Odluke o visini paušalnog 
poreza za djelatnosti 
iznajmljivanja i smještaja u 
turizmu određen u iznosu od 
100,00 eura. Iskazuje se 
nezadovoljstvo zakonskim 
odredbama o propisanim 
iznosima o visini paušalnog 
poreza za iznajmljivače kao 
i o visini paušalnog iznosa iz 
čl. 2. prijedlog Odluke te se 
ističe razlika u cijeni 
smještaja po krevetu ovisno 
o lokaciji smještajnog 
objekta kao i veliku 
financijsku opterećenost 
iznajmljivača obzirom su 
pored paušalnog poreza 
dužni plaćati i ostala 
davanja  te imaju troškove 
održavanja smještajnih 
kapaciteta. 

 

Podneseni prijedlog se ne prihvaća- 

valja navesti da je čl. 15. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o 

lokalnim porezima (NN 152/24., dalje u 

tekstu ZID Zakona) koji je stupio na 

snagu 1.01.2025. propisano da 

predstavnička tijela JLS koja su visinu 

paušalnog poreza po krevetu odnosno 

po smještajno jedinici u kampu odnosno 

po smještajnoj jedinici za robinzonski 

smještaj utvrdila Odlukom, dužna su 

donijeti novu odluku ukoliko je visina 

paušalnog poreza po krevetu odnosno 

po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 

po smještajnoj jedinici za robinzonski 

smještaj određena Odlukom, izvan 

granica određenih Zakonom, a sukladno 

kategoriji u koju je jedinica lokalne 

samouprave razvrstana prema indeksu 

turističke razvijenosti. Grad Labin prema 

indeksu turističke razvijenosti pripada I. 

kategoriji te je visinu paušalnog poreza 

dužna odrediti u iznosu od 100,00 do 

300,00 eura. Ukoliko Grad Labin Odluku 

ne dostavi Poreznoj upravi najkasnije do 

28.02.2025. godine zakonski je 

propisana visina paušalnog poreza u 

iznosu od 200,00 eura. Ranijom 

Odlukom o visini paušalnog poreza za 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 

turizmu (Službene novine Grada Labina 

br.. 1/19.) visina paušalnog iznosa 

propisana je u iznosima nižim od 

određenih ZID Zakona. Prijedlogom 

Odluke određen je zakonski najniže 

propisan iznos godišnjeg paušalnog 

poreza na dohodak po jednom krevetu u 

sobama, apartmanima i kućama, 

obzirom na indeks turističke razvijenosti 

Grada Labina, od 100,00 eura i to za sva 

naselja Grada Labina. 

 


